Протокол
очередного заседания Думы Харайгунского МО

          24.11. 2022 г                            с. Харайгун                     № 3

Председатель заседания - глава Харайгунского муниципального образования  Синицына Л.Н.
Присутствовали:
депутаты:
Железная В.И.
Клепиков К.С.
Марченко Е.И.
Меркулова В.Н.
Сергеева Н.В.
Широких А.В.
Приглашенные: - нет.

Повестка дня:
1. Об утверждении положения о порядке учета бесхозяйного
недвижимого имущества на территории Харайгунского муниципального образования Зиминского района.
2. О внесении изменений  в Решение Думы № 8 от 07.10.2022г.
          3. О внесении изменений и дополнений в Устав Харайгунского муниципального образования.
4. Об утверждении графика приема избирателей депутатами думы Харайгунского МО на  декабрь 2022 года.
	5. Об отчете Зиминской районной территориальной избирательной комиссии о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение  выборов главы Харайгунского муниципального образования
11 сентября 2022 года.
	6. Об отчете Зиминской районной территориальной избирательной комиссии о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение  выборов депутатов Думы Харайгунского муниципального образования Зиминского района пятого созыва 11 сентября 2022 года.
	7. Об утверждении номенклатуры дел Думы Харайгунского муниципального образования на 2022 год.
	8. Об утверждении номенклатуры дел Думы Харайгунского муниципального образования на 2023 год.

Рассмотрели повестку дня:
Решили: повестку дня утвердить в целом.
Голосовали: за - единогласно.
Повестка дня утверждена.

1. Слушали: по первому вопросу об утверждении положения о порядке учета бесхозяйного недвижимого имущества на территории Харайгунского муниципального образования Зиминского района.
Выступили:  Сергеева В.Н., Меркулова В.Н.
Решили: Решение № 11 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято

2. Слушали: по второму  вопросу о внесении изменений  в Решение Думы № 8 от 07.10.2022г.
Выступили: Железная В.И., Клепиков К.С.
Решили: Решение № 12 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

3. Слушали: по третьему  вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав Харайгунского муниципального образования.

Выступили: Широких А.В., Меркулова В.Н.
Решили: Решение № 13  прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

4. Слушали: по четвертому  вопросу об  утверждении графика приема избирателей депутатами думы Харайгунского МО на  декабрь 2022 года.
Выступили: Железная В.И., Клепиков К.С.
Решили: Решение № 14 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

5. Слушали: по пятому  вопросу об отчете Зиминской районной территориальной избирательной комиссии о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение  выборов главы Харайгунского муниципального образования 11 сентября 2022 года.
Выступили: Марченко Е.И., Сергеева Н.В.
Решили: Решение № 15 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

6. Слушали: по шестому  вопросу об отчете Зиминской районной территориальной избирательной комиссии о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение  выборов главы Харайгунского муниципального образования 11 сентября 2022 года.
Выступили: Сергеева Н.В., Железная В.И.
Решили: Решение № 16 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

7. Слушали: по седьмому вопросу об  утверждении номенклатуры дел Думы Харайгунского муниципального образования на 2022 год.
Выступили: Марченко Е.И., Широких А.В.
Решили: Решение № 17 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

	8. Слушали: по восьмому  вопросу об  утверждении номенклатуры дел Думы Харайгунского муниципального образования на 2023 год.
Выступили: Железная В.И., Меркулова В.Н.
Решили: Решение № 18 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

Председатель заседания  Думы:                                Синицына Л.Н.
Секретарь:                                                                    Меркулова Н.В.